

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)



会社名 八千代工業株式会社
(URL http://www.yachiyo-ind.co.jp)

(JASDAQ・コード番号: 7298)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 大竹 茂
問い合わせ先 責任者役職名 経理部長
氏名 佐藤 芳夫

TEL: (04) 2955 - 1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な方法を採用)
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	69,415	(6.8)	2,068	(117.8)	2,295	(137.4)	1,344	(167.4)
17年3月期第1四半期	65,003	(13.6)	949	(-)	967	(-)	502	(-)
(参考)17年3月期	276,246		5,827		6,131		3,345	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	55 97	- -
17年3月期第1四半期	20 92	- -
(参考)17年3月期	139 25	- -

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 前第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、売上高を除き、前年同四半期の増減率を記載しておりません。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における売上高は、694億1千5百万円(前年同期比 6.8%増)となりました。

分野別の売上高の状況につきましては、自動車部品分野は、国内が 259億5千2百万円(前年同期比 14.0%増)、北米が 73億7千4百万円(前年同期比 16.4%増)、その他の地域が 46億5千万円(前年同期比 20.5%増)で、計 379億7千7百万円(前年同期比 15.2%増)となりました。

自動車組立分野は、313億1千6百万円(前年同期比 1.8%減)となりました。

その他の分野は、1億2千1百万円(前年同期比 9.8%減)となりました。

この結果、当第1四半期の営業利益は 20億6千8百万円、経常利益は 22億9千5百万円、四半期純利益は 13億4千4百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	105,019	30,917	29.4	1,287 42
17年3月期第1四半期	104,417	26,388	25.3	1,098 44
(参考)17年3月期	107,399	29,391	27.4	1,223 78

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末における総資産は、流動資産の減少などにより 1,050億1千9百万円と前年度比 23億7千9百万円の減となりました。

また、負債につきましては、流動負債の減少などにより 713億1千5百万円と前年度比 41億円の減となりました。

少数株主持分は、前年度比 1億9千5百万円増の 27億8千6百万円となりました。

株主資本は、前年度比 15億2千5百万円増の 309億1千7百万円となり、株主資本比率は 29.4%となりました。

3. 平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

業績予想につきましては、連結・個別とも、平成17年4月28日発表の業績予想を変更しておりません。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であります。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご承知おきください。

(添付資料)

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円
単位未満切り捨て)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成16年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成17年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	4,474,500		4,735,726		4,527,789	
2 受取手形及び売掛金	30,619,985		31,547,078		34,720,462	
3 たな卸資産	4,659,528		6,283,384		6,027,167	
4 その他	2,145,548		4,800,673		4,618,670	
流動資産合計	41,899,563	40.1	47,366,863	45.1	49,894,090	46.5
固定資産						
1 有形固定資産	52,022,154	49.8	48,671,532	46.4	48,926,034	45.5
2 無形固定資産	295,909	0.3	323,483	0.3	279,828	0.3
3 投資その他の資産	10,199,535	9.8	8,657,474	8.2	8,299,093	7.7
固定資産合計	62,517,599	59.9	57,652,489	54.9	57,504,956	53.5
繰延資産	11	0.0	-	-	-	-
資産合計	104,417,174	100.0	105,019,352	100.0	107,399,046	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	27,885,375		27,543,743		31,056,566	
2 短期借入金	4,400,059		4,884,940		2,954,720	
3 1年内返済予定長期借入金	7,676,151		10,422,215		10,765,811	
4 1年内償還予定社債	4,000,000		-		-	
5 その他	8,387,514		9,401,171		10,303,262	
流動負債合計	52,349,101	50.1	52,252,070	49.8	55,080,360	51.3
固定負債						
1 長期借入金	18,121,865		13,962,960		15,264,493	
2 その他	5,271,031		5,100,076		5,071,063	
固定負債合計	23,392,897	22.4	19,063,036	18.1	20,335,556	18.9
負債合計	75,741,998	72.5	71,315,107	67.9	75,415,917	70.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	2,286,465	2.2	2,786,494	2.7	2,591,210	2.4
(資本の部)						
資本金	3,685,600	3.5	3,685,600	3.5	3,685,600	3.4
資本剰余金	3,504,095	3.4	3,504,079	3.3	3,504,079	3.3
利益剰余金	18,917,573	18.1	22,744,175	21.6	21,591,852	20.1
その他有価証券評価差額金	2,329,325	2.2	2,379,894	2.3	2,335,729	2.2
為替換算調整勘定	2,035,675	1.9	1,373,724	1.3	1,706,167	1.6
自己株式	12,207	0.0	22,275	0.0	19,176	0.0
資本合計	26,388,711	25.3	30,917,750	29.4	29,391,918	27.4
負債、少数株主持分及び資本合計	104,417,174	100.0	105,019,352	100.0	107,399,046	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円
単位未満切り捨て)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成16年4月1日) (至 平成16年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成17年4月1日) (至 平成17年6月30日)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 損 益 計 算 書 (自 平成16年4月1日) (至 平成17年3月31日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
売 上 高	65,003,847	100.0	69,415,733	100.0	276,246,965	100.0
売 上 原 価	62,115,868	95.6	65,383,429	94.2	262,664,512	95.1
売 上 総 利 益	2,887,978	4.4	4,032,304	5.8	13,582,453	4.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,938,310	2.9	1,964,250	2.8	7,754,895	2.8
営 業 利 益	949,667	1.5	2,068,053	3.0	5,827,558	2.1
営 業 外 収 益	231,177	0.3	400,431	0.6	990,167	0.4
営 業 外 費 用	213,557	0.3	172,554	0.3	686,190	0.3
経 常 利 益	967,287	1.5	2,295,931	3.3	6,131,534	2.2
特 別 利 益	-	-	562	0.0	12,266	0.0
特 別 損 失	69,770	0.1	13,252	0.0	403,631	0.1
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	897,516	1.4	2,283,241	3.3	5,740,169	2.1
税 金 費 用	271,675	0.4	776,429	1.1	1,765,948	0.7
少 数 株 主 利 益	(減算) 123,182	0.2	(減算) 162,578	0.3	(減算) 629,130	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	502,658	0.8	1,344,232	1.9	3,345,090	1.2

3. 四半期剰余金計算書

(単位:千円
単位未満切り捨て)

科 目	前 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成16年4月1日) (至 平成16年6月30日)	当 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成17年4月1日) (至 平成17年6月30日)	前 連 結 会 計 年 度 の 連 結 剰 余 金 計 算 書 (自 平成16年4月1日) (至 平成17年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
(資本剰余金の部)			
資 本 剰 余 金 期 首 残 高	3,504,075	3,504,079	3,504,075
資 本 剰 余 金 増 加 高	20	-	4
1 自 己 株 式 処 分 差 益	20	-	4
資 本 剰 余 金 四 半 期 末 (期 末) 残 高	3,504,095	3,504,079	3,504,079
(利益剰余金の部)			
利 益 剰 余 金 期 首 残 高	18,559,068	21,591,852	18,559,068
利 益 剰 余 金 増 加 高	502,658	1,344,232	3,345,090
1 四 半 期 (当 期) 純 利 益	502,658	1,344,232	3,345,090
利 益 剰 余 金 減 少 高	144,153	191,908	312,306
1 配 当 金	144,153	191,908	312,306
利 益 剰 余 金 四 半 期 末 (期 末) 残 高	18,917,573	22,744,175	21,591,852